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Programme triennal d'immobilisations (PTI par nature) 2023-2024-2025

No. Ing. Titre
 2023

Projet total 

 2024

Projet total 

 2025

Projet total 

 Total

2023-2024-2025 
 Ultérieur 

Infrastructures municipales
6000-00018 Rénovation des rues Moise-Plante, Viau, McLaren, Salaberry Est 15 400 000  $          1 000 000  $                                       -    $ 16 400 000  $                                     -    $ 

6000-00009 Rénovation des infrastructures avenue Grande-Île 9 000 000  $            700 000  $                                           -    $ 9 700 000  $                                       -    $ 

6111-00011 Resurfaçage de rue année 2023 3 000 000  $                                       -    $                            -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 

6112-00002 Programme de remise à niveau de trottoir 1 500 000  $            500 000  $                500 000  $                2 500 000  $            500 000  $                

5634-00025 Prolongement des infrastructures rue de la Barrière 1 300 000  $                                       -    $                            -    $ 1 300 000  $                                       -    $ 

5634-00046 Canal d'énergie quartier la Baie 850 000  $                                           -    $                            -    $ 850 000  $                                           -    $ 

6300-00002 Réfection entrée électrique filtration 738 000  $                                           -    $                            -    $ 738 000  $                                           -    $ 

5633-00001 Stationnements Centre-Ville 500 000  $                                           -    $                            -    $ 500 000  $                                           -    $ 

5631-00011 Infrastructures municipales rue Marie-Curie 400 000  $                                           -    $                            -    $ 400 000  $                                           -    $ 

6116-00002 Développement du réseau cyclable - Phase 3 400 000  $                                           -    $                            -    $ 400 000  $                                           -    $ 

6300-00004 Installation d'une quatrième soufflante – STEP 250 000  $                300 000  $                                           -    $ 550 000  $                                           -    $ 

6315-00001 Acquisition et installation de débimètres 200 000  $                                           -    $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

5634-00008 Gestion des eaux pluviales La Baie et infrastructure des rues Talbot et Lacroix 100 000  $                4 000 000  $            4 000 000  $            8 100 000  $            4 900 000  $             

6420-00002 Amélioration déshydratation des eaux usées transportées 100 000  $                700 000  $                                           -    $ 800 000  $                                           -    $ 

6000-00021 Centre multi-fonction rue Daoust 100 000  $                                           -    $                            -    $ 100 000  $                                           -    $ 

6120-00001 Mesures globales de modération de la vitesse de la circulation 100 000  $                100 000  $                                           -    $ 200 000  $                                           -    $ 

6250-00001 Déploiement bornes de recharge électrique 30 000  $                                             -    $                            -    $ 30 000  $                                             -    $ 

9000-00024 Réfection du platelage de bois divers structures 30 000  $                  30 000  $                                             -    $ 60 000  $                                             -    $ 

6000-00020 Rénovation des rues Taillefer et de la Barrière                            -    $ 6 000 000  $                                       -    $ 6 000 000  $                                       -    $ 

6111-00008 Rénovation voirie 2023-2024                            -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par nature) 2023-2024-2025

No. Ing. Titre
 2023

Projet total 

 2024

Projet total 

 2025
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2023-2024-2025 
 Ultérieur 

6116-00003 Développement du réseau cyclable - Phase 4                            -    $ 2 000 000  $                                       -    $ 2 000 000  $                                       -    $ 

6000-00006 Rénovation des infrastructures boulevard du Havre                            -    $ 1 500 000  $                                       -    $ 1 500 000  $                                       -    $ 

6317-00001 Ajout de bornes d'incendie sèches - quartier Nord                            -    $ 100 000  $                                           -    $ 100 000  $                                           -    $ 

6000-00029 Infrastructures rue Fabre                            -    $                            -    $ 6 500 000  $            6 500 000  $            1 000 000  $             

6111-00009 Rénovation du boulevard des Érables                            -    $                            -    $ 6 000 000  $            6 000 000  $                                       -    $ 

9000-00009 Réhabilitation du réseau d'aqueduc                            -    $                            -    $ 5 000 000  $            5 000 000  $                                       -    $ 

6000-00027 Rénovation de la rue Ellice                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                                       -    $ 

6110-00012 Réaménagement de l'axe Buntin                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                                       -    $ 

9000-00002 Développement quartier de La Baie                            -    $                            -    $ 2 000 000  $            2 000 000  $            2 500 000  $             

5634-00045 Prolongement du boulevard Ste-Marie Ouest                            -    $                            -    $ 2 000 000  $            2 000 000  $                                       -    $ 

9000-00008 Rénovation des infrastructures secteur Galt-Anderson                            -    $                            -    $                            -    $                            -    $ 5 000 000  $             

Sous-total - Infrastructures municipales           33 998 000  $           19 930 000  $           32 000 000  $           85 928 000  $            13 900 000  $ 

Bâtiments
4300-00013 Ascenseur et travaux édifice Jacques-Viau              1 600 000  $                            -    $                            -    $ 1 600 000  $                                       -    $ 

4300-00015 Rénovation des arénas              1 500 000  $              1 500 000  $              2 500 000  $ 5 500 000  $                                       -    $ 

6115-00002 Réaménagement stationnement gestion du territoire 1 300 000  $                                       -    $                            -    $ 1 300 000  $                                       -    $ 

4300-00033 Rénovations des casernes no 1 et 2 350 000  $                350 000  $                150 000  $                850 000  $                                           -    $ 

4300-00014 Travaux de rénovations sur différents bâtiments                 200 000  $                 180 000  $                 220 000  $ 600 000  $                                           -    $ 

4300-00016 Rénovation édifice Gaétan Rousse                 200 000  $              1 600 000  $                 100 000  $ 1 900 000  $                                       -    $ 

4300-00035 MegaDome pour entreposage du sel CMF 190 000  $                                           -    $ -  $                        190 000  $                                           -    $ 

4300-00032 Rénovation de la Cité des Arts et des Sports                            -    $ 1 000 000  $            200 000  $                1 200 000  $                                       -    $ 

4300-00034 Rénovation Hôtel-de-Ville                            -    $                            -    $ 1 100 000  $            1 100 000  $                                       -    $ 

Sous-total - Bâtiments              5 340 000  $              4 630 000  $              4 270 000  $           14 240 000  $                            -    $ 
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No. Ing. Titre
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Véhicules
4200-00001 Renouvellement de la flotte de véhicules                 205 000  $                            -    $                            -    $ 205 000  $                                           -    $ 

5334-00007 Remplacement du camion citerne du service incendie                            -    $              1 600 000  $                            -    $ 1 600 000  $                                       -    $ 

Sous-total - Véhicules                 205 000  $              1 600 000  $                            -    $              1 805 000  $                            -    $ 

Parcs et espaces verts
6500-00015 Baie St-François phase 2           11 000 000  $           19 500 000  $                            -    $ 30 500 000  $                                     -    $ 

6500-00013 Baie St-François phase 1              4 500 000  $              1 000 000  $                            -    $ 5 500 000  $                                       -    $ 

4400-00029 Sécurité et conformité modules divers parcs                 750 000  $                            -    $                            -    $ 750 000  $                                           -    $ 

4400-00025 Parc multisport                 250 000  $           10 000 000  $              5 000 000  $ 15 250 000  $          2 000 000  $             

4400-00027 Parc Des Érables et belvédère parc des Îles                 250 000  $                            -    $                            -    $ 250 000  $                                           -    $ 

4400-00028 Tennis parc Sauvé et Baseball Charpentier                 200 000  $                            -    $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

4400-00034 Mobilier urbain rue Victoria                 180 000  $                            -    $                            -    $ 180 000  $                                           -    $ 

4400-00040 Aménagement accès à l'eau et promenade (projet participatif)                 120 000  $                            -    $                            -    $ 120 000  $                                           -    $ 

9000-00026 Remise à  niveau divers plateau sportifs                 110 000  $                   60 000  $                            -    $ 170 000  $                                           -    $ 

4400-00020 Aqueduc St-Pierre, Halte d'interprétation                 100 000  $                            -    $                            -    $ 100 000  $                                           -    $ 

4400-00033 Boisé Webb                 105 000  $                            -    $                            -    $ 105 000  $                                           -    $ 

6113-00004 Remplacement des décorations de noël                 100 000  $                 100 000  $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

4400-00023 Parc Buntin                   50 000  $                   50 000  $              2 000 000  $ 2 100 000  $                                       -    $ 

9000-00028 Projet d'investissement par quartier                            -    $              1 400 000  $                 400 000  $ 1 800 000  $                                       -    $ 

4400-00042 Rénovation espace Madeleine-Parent                            -    $                 500 000  $                            -    $ 500 000  $                                           -    $ 

4400-00036 Complexe sportif intérieur                            -    $                 250 000  $           12 000 000  $ 12 250 000  $          12 000 000  $          

4400-00022 Aménagement du Parc Marcel-Gareau                            -    $                 100 000  $              4 900 000  $ 5 000 000  $                                       -    $ 

4400-00037 Mise aux normes baseball St-Joseph-Artisan                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             
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4400-00039 Réfection du terrain de baseball parc Lionel-Groulx                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             

4400-00030 Aménagement du parc Cordelière                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        1 000 000  $             

4400-00031 Aménagement du parc Marcheterre                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        1 000 000  $             

4400-00032 Aménagement du parc Latreille                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        1 000 000  $             

4400-00038 Éclairage soccer parc Ste-Cécile                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        600 000  $                

Sous-total - Parcs et espaces verts           17 715 000  $           32 960 000  $           24 300 000  $           74 975 000  $            22 600 000  $ 

Machinerie, matériel et équipements
4200-00002 Achat d'un équipement multifonction (fauchage, etc...)                 255 500  $                            -    $                            -    $ 255 500  $                                           -    $ 

5334-00008 Remplacement des surfaceuses aux arénas                 200 000  $                 200 000  $                 200 000  $ 600 000  $                                           -    $ 

5334-00006 Remplacement Zodiac pour intervention nautique                 200 000  $                            -    $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

8 afficheurs de vitesse                   44 000  $                            -    $                            -    $ 44 000  $                                             -    $ 

Achat de mobilier de bureaux                   43 000  $                            -    $                            -    $ 43 000  $                                             -    $ 

Clôture anti-foule                   20 000  $                            -    $                            -    $ 20 000  $                                             -    $ 

Sous-total - Machinerie, matériel et équipements                 762 500  $                 200 000  $                 200 000  $              1 162 500  $                            -    $ 
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Matériel, logiciels et équipements informatiques
7600-00004 Remplacement du parc informatique 95 000  $                  80 000  $                  80 000  $                  255 000  $                                           -    $ 

7600-00007 Divers achats de matériel informatique et accessoires                   74 000  $                            -    $                            -    $ 74 000  $                                             -    $ 

7600-00006 Remplacement du conseil sans papier                   50 000  $                            -    $                            -    $ 50 000  $                                             -    $ 

Caméras - Bâtiments des parcs                   27 000  $                            -    $                            -    $ 27 000  $                                             -    $ 

7600-00009 Modernisation des salles de réunion                   20 000  $                            -    $                            -    $ 20 000  $                                             -    $ 

7600-00008 Acquisition logiciel approvisionnement                   17 000  $                            -    $                            -    $ 17 000  $                                             -    $ 

7600-00010 Remplacement du traceur à plan                   15 000  $                            -    $                            -    $ 15 000  $                                             -    $ 

7600-00005 Acquisition portail Juge                     4 200  $                            -    $                            -    $ 4 200  $                                               -    $ 

7140-00001 Mise à jour de l'affichage municipal                            -    $                 100 000  $                 100 000  $ 200 000  $                100 000  $                

7600-00012 Remplacement de l'outil de gestion documentaire                            -    $                   60 000  $                            -    $ 60 000  $                                             -    $ 

7600-00011 Amélioration Coencorp                            -    $                   40 000  $                            -    $ 40 000  $                                             -    $ 

Sous-total - Matériel, logiciels et équipements informatiques                 302 200  $                 280 000  $                 180 000  $                 762 200  $                 100 000  $ 

Total           58 322 700  $           59 600 000  $           60 950 000  $         178 872 700  $            36 600 000  $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par service) 2023-2024-2025

No. Ing. Titre
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 2024
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2023-2024-2025 
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Administration générale
4300-00014 Travaux de rénovations sur différents bâtiments                 200 000  $                 180 000  $                 220 000  $ 600 000  $                                           -    $ 

7600-00004 Remplacement du parc informatique 95 000  $                  80 000  $                  80 000  $                  255 000  $                                           -    $ 

7600-00007 Divers achats de matériel informatique et accessoires                   74 000  $                            -    $                            -    $ 74 000  $                                             -    $ 

7600-00006 Remplacement du conseil sans papier                   50 000  $                            -    $                            -    $ 50 000  $                                             -    $ 

Achat de mobilier de bureaux                   43 000  $                            -    $                            -    $ 43 000  $                                             -    $ 

7600-00008 Acquisition logiciel approvisionnement                   17 000  $                            -    $                            -    $ 17 000  $                                             -    $ 

7600-00009 Modernisation des salles de réunion                   20 000  $                            -    $                            -    $ 20 000  $                                             -    $ 

7600-00010 Remplacement du traceur à plan                   15 000  $                            -    $                            -    $ 15 000  $                                             -    $ 

7600-00005 Acquisition portail Juge                     4 200  $                            -    $                            -    $ 4 200  $                                               -    $ 

7140-00001 Mise à jour de l'affichage municipal                            -    $                 100 000  $                 100 000  $ 200 000  $                100 000  $                

7600-00012 Remplacement de l'outil de gestion documentaire                            -    $                   60 000  $                            -    $ 60 000  $                                             -    $ 

4300-00034 Rénovation Hôtel-de-Ville                            -    $                            -    $ 1 100 000  $            1 100 000  $                                       -    $ 

Sous-total - Administration générale                 518 200  $                 420 000  $              1 500 000  $              2 438 200  $                 100 000  $ 

Transport
6000-00018 Rénovation des rues Moise-Plante, Viau, McLaren, Salaberry Est 15 400 000  $          1 000 000  $                                       -    $ 16 400 000  $                                     -    $ 

6000-00009 Rénovation des infrastructures avenue Grande-Île 9 000 000  $            700 000  $                                           -    $ 9 700 000  $                                       -    $ 

6111-00011 Resurfaçage de rue année 2023 3 000 000  $                                       -    $                            -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 

6112-00002 Programme de remise à niveau de trottoir 1 500 000  $            500 000  $                500 000  $                2 500 000  $            500 000  $                
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5634-00025 Prolongement des infrastructures rue de la Barrière 1 300 000  $                                       -    $                            -    $ 1 300 000  $                                       -    $ 

6115-00002 Réaménagement stationnement gestion du territoire 1 300 000  $                                       -    $                            -    $ 1 300 000  $                                       -    $ 

5634-00046 Canal d'énergie quartier la Baie 850 000  $                                           -    $                            -    $ 850 000  $                                           -    $ 

5633-00001 Stationnements Centre-Ville 500 000  $                                           -    $                            -    $ 500 000  $                                           -    $ 

5631-00011 Infrastructures municipales rue Marie-Curie 400 000  $                                           -    $                            -    $ 400 000  $                                           -    $ 

4200-00002 Achat d'un équipement multifonction (fauchage, etc...)                 255 500  $ 255 500  $                                           -    $ 

4200-00001 Renouvellement de la flotte de véhicules                 205 000  $ 205 000  $                                           -    $ 

4300-00035 MegaDome pour entreposage du sel CMF 190 000  $                                           -    $                            -    $ 190 000  $                                           -    $ 

6000-00021 Centre multi-fonction rue Daoust 100 000  $                                           -    $                            -    $ 100 000  $                                           -    $ 

6120-00001 Mesures globales de modération de la vitesse de la circulation 100 000  $                100 000  $                                           -    $ 200 000  $                                           -    $ 

8 afficheurs de vitesse                   44 000  $                            -    $                            -    $ 44 000  $                                             -    $ 

6250-00001 Déploiement bornes de recharge électrique 30 000  $                                             -    $                            -    $ 30 000  $                                             -    $ 

6000-00020 Rénovation des rues Taillefer et de la Barrière                            -    $ 6 000 000  $                                       -    $ 6 000 000  $                                       -    $ 

6111-00008 Rénovation voirie 2023-2024                            -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 

6000-00006 Rénovation des infrastructures boulevard du Havre                            -    $ 1 500 000  $                                       -    $ 1 500 000  $                                       -    $ 

7600-00011 Amélioration Coencorp                            -    $                   40 000  $                            -    $ 40 000  $                                             -    $ 

6000-00029 Infrastructures rue Fabre                            -    $                            -    $ 6 500 000  $            6 500 000  $            1 000 000  $             

6111-00009 Rénovation du boulevard des Érables                            -    $                            -    $ 6 000 000  $            6 000 000  $                                       -    $ 

6000-00027 Rénovation de la rue Ellice                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                                       -    $ 

6110-00012 Réaménagement de l'axe Buntin                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                                       -    $ 

9000-00002 Développement quartier de La Baie                            -    $                            -    $ 2 000 000  $            2 000 000  $            2 500 000  $             

5634-00045 Prolongement du boulevard Ste-Marie Ouest                            -    $                            -    $ 2 000 000  $            2 000 000  $                                       -    $ 

9000-00008 Rénovation des infrastructures secteur Galt-Anderson                            -    $                            -    $                            -    $                            -    $ 5 000 000  $             

Sous-total - Transport           34 174 500  $           12 840 000  $           23 000 000  $           70 014 500  $              9 000 000  $ 
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Sécurité publique
4300-00033 Rénovations des casernes no 1 et 2 350 000  $                350 000  $                150 000  $                850 000  $                                           -    $ 

5334-00006 Remplacement Zodiac pour intervention nautique                 200 000  $                            -    $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

5334-00007 Remplacement du camion citerne du service incendie                            -    $              1 600 000  $                            -    $ 1 600 000  $                                       -    $ 

6317-00001 Ajout de bornes d'incendie sèches - quartier Nord                            -    $ 100 000  $                                           -    $ 100 000  $                                           -    $ 

Sous-total - Sécurité publique                 550 000  $              2 050 000  $                 150 000  $              2 750 000  $                            -    $ 

Hygiène du milieu
6300-00002 Réfection entrée électrique filtration 738 000  $                                           -    $                            -    $ 738 000  $                                           -    $ 

6300-00004 Installation d'une quatrième soufflante – STEP 250 000  $                300 000  $                                           -    $ 550 000  $                                           -    $ 

6315-00001 Acquisition et installation de débimètres 200 000  $                                           -    $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

5634-00008 Gestion des eaux pluviales La Baie et infrastructure des rues Talbot et Lacroix 100 000  $                4 000 000  $            4 000 000  $            8 100 000  $            4 900 000  $             

6420-00002 Amélioration déshydratation des eaux usées transportées 100 000  $                700 000  $                                           -    $ 800 000  $                                           -    $ 

9000-00009 Réhabilitation du réseau d'aqueduc                            -    $                            -    $ 5 000 000  $            5 000 000  $                                       -    $ 

Sous-total - Hygiène du milieu              1 388 000  $              5 000 000  $              9 000 000  $           15 388 000  $              4 900 000  $ 
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Loisirs et culture
6500-00015 Baie St-François phase 2           11 000 000  $           19 500 000  $                            -    $ 30 500 000  $                                     -    $ 

6500-00013 Baie St-François phase 1              4 500 000  $              1 000 000  $                            -    $ 5 500 000  $                                       -    $ 

4300-00013 Ascenseur et travaux édifice Jacques-Viau              1 600 000  $                            -    $                            -    $ 1 600 000  $                                       -    $ 

4300-00015 Rénovation des arénas              1 500 000  $              1 500 000  $              2 500 000  $ 5 500 000  $                                       -    $ 

4400-00029 Sécurité et conformité modules divers parcs                 750 000  $                            -    $                            -    $ 750 000  $                                           -    $ 

6116-00002 Développement du réseau cyclable - Phase 3 400 000  $                -  $                        -  $                        400 000  $                                           -    $ 

4400-00025 Parc multisport                 250 000  $           10 000 000  $              5 000 000  $ 15 250 000  $          2 000 000  $             

4400-00027 Parc Des Érables et belvédère parc des Îles                 250 000  $                            -    $                            -    $ 250 000  $                                           -    $ 

4300-00016 Rénovation édifice Gaétan Rousse                 200 000  $              1 600 000  $                 100 000  $ 1 900 000  $                                       -    $ 

5334-00008 Remplacement des surfaceuses aux arénas                 200 000  $                 200 000  $                 200 000  $ 600 000  $                                           -    $ 

4400-00028 Tennis parc Sauvé et Baseball Charpentier                 200 000  $                            -    $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

4400-00034 Mobilier urbain rue Victoria                 180 000  $                            -    $                            -    $ 180 000  $                                           -    $ 

4400-00040 Aménagement accès à l'eau et promenade (projet participatif)                 120 000  $                            -    $                            -    $ 120 000  $                                           -    $ 

9000-00026 Remise à  niveau divers plateau sportifs                 110 000  $                   60 000  $                            -    $ 170 000  $                                           -    $ 

4400-00033 Boisé Webb                 105 000  $                            -    $                            -    $ 105 000  $                                           -    $ 

6113-00004 Remplacement des décorations de noël                 100 000  $                 100 000  $                            -    $ 200 000  $                                           -    $ 

4400-00020 Aqueduc St-Pierre, Halte d'interprétation                 100 000  $                            -    $                            -    $ 100 000  $                                           -    $ 

4400-00023 Parc Buntin                   50 000  $                   50 000  $              2 000 000  $ 2 100 000  $                                       -    $ 

9000-00024 Réfection du platelage de bois divers structures 30 000  $                  30 000  $                  -  $                        60 000  $                                             -    $ 

Caméras - Bâtiments des parcs                   27 000  $                            -    $                            -    $ 27 000  $                                             -    $ 

Clôture anti-foule                   20 000  $                            -    $                            -    $ 20 000  $                                             -    $ 

6116-00003 Développement du réseau cyclable - Phase 4                            -    $ 2 000 000  $            -  $                        2 000 000  $                                       -    $ 

9000-00028 Projet d'investissement par quartier                            -    $              1 400 000  $                 400 000  $ 1 800 000  $                                       -    $ 

4300-00032 Rénovation de la Cité des Arts et des Sports                            -    $ 1 000 000  $            200 000  $                1 200 000  $                                       -    $ 

4400-00042 Rénovation espace Madeleine-Parent                            -    $                 500 000  $                            -    $ 500 000  $                                           -    $ 
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4400-00022 Aménagement du Parc Marcel-Gareau                            -    $                 100 000  $              4 900 000  $ 5 000 000  $                                       -    $ 

4400-00036 Complexe sportif intérieur                            -    $                 250 000  $           12 000 000  $ 12 250 000  $          12 000 000  $          

4400-00037 Mise aux normes baseball St-Joseph-Artisan                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             

4400-00039 Réfection du terrain de baseball parc Lionel-Groulx                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             

4400-00030 Aménagement du parc Cordelière                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        1 000 000  $             

4400-00031 Aménagement du parc Marcheterre                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        1 000 000  $             

4400-00032 Aménagement du parc Latreille                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        1 000 000  $             

4400-00038 Éclairage soccer parc Ste-Cécile                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        600 000  $                

Sous-total - Loisirs et culture           21 692 000  $           39 290 000  $           27 300 000  $           88 282 000  $            22 600 000  $ 

Total           58 322 700  $           59 600 000  $           60 950 000  $         178 872 700  $            36 600 000  $ 



Modes de financement
2023 2024 2025

Règlement d'emprunt - Ensemble 20 288 000  $                       34 600 000  $                       19 100 000  $                       

Règlement d'emprunt - Secteur et Ensemble 17 650 000  $                       13 200 000  $                       31 500 000  $                       

Fonds de roulement 1 674 500  $                         600 000  $                             200 000  $                             

Surplus affectés 5 303 200  $                         1 340 000  $                         1 050 000  $                         

Subventions 10 580 000  $                       9 100 000  $                         9 100 000  $                         

Autres 2 827 000  $                         760 000  $                             -  $                                     

58 322 700  $                       59 600 000  $                       60 950 000  $                       


